www.med126.com

巢卫〔2014〕119号
关于做好2014年度乡村医生
定期考核工作的通知

各乡镇（中心）卫生院、街道社区卫生服务中心：

　　为保证乡村医生定期考核工作规范、有序开展，并确保2014年乡村医生在注册工作能顺利完成，根据省卫生厅《安徽省乡村医生定期考核细则（试行）》文件精神，现就做好我市乡村医生定期考核工作通知如下：

　　一、加强领导，明确职责

　　成立巢湖市乡村医生定期考核领导小组，负责领导全市乡村医生定期考核管理工作。

组  长：黄长江

副组长：刘晓荣  徐济贵

　　成  员：鲁  静  韦兆毅  方向东  张晓伟

　　领导小组办公室设在局医政科，负责全市乡村医生定期考核的工作组织管理。并抽调医学专业技术人员组成乡村医师定期考核专家组，负责对乡村医生进行业务水平测试。

　　各乡镇卫生院要组织对乡村医生定期考核相关文件的学习，指定专人负责，加强与相关单位的联系和协调，按时报送材料。

　　二、考核对象

　　2013年12月31日前依法取得乡村医生执业证书，经注册在我市村级医疗卫生机构执业的乡村医生。

　　村医疗卫生机构中执业的执业（助理）医师、执业护士考核，按医师、护士定期考核有关规定执行，不参加乡村医生定期考核。不在岗人员不参加本周期考核。

　　三、考核内容及方式

　　（一）考核分为业务考评和职业道德评定两方面内容。

　　1．业务考评主要包括：工作任务完成情况、业务水平、学习培训情况、服务规范情况等。

　　2．职业道德评定主要包括：执业过程中坚持救死扶伤，以病人为中心，以及医德医风、医患关系、团结协作。依法执业、服务态度情况等。

　　（二）考核方式

　　1、个人述职 2、日常工作和年度考核 3、业务水平测试 4、职业道德评议。

　　业务水平测试由卫生局统一组织实施，包括业务知识综合笔试和实践技能测试，职业道德评议由各乡镇卫生院组织实施。

　　（三）业务水平测试内容

　　实践技能：徒手心肺复苏。考试时间为2014年5月29日至5月30日。

　　综合笔试测试主要内容为：相关法律法规。《乡村医生从业管理条例》、《处方管理办法》《病历书写规范》；专业知识以我市近期培训的乡村医生培训教材为主。考试时间2014年6月5日、6日下午。考试地点以准考证为准。

　　四、考核结果及记录

　　乡村医生定期考核结果分为合格与不合格。业务考评和职业道德评定任何一项不能通过，或有《安徽省乡村医生定期考核细则（试行）》第二十条所列情形之一的，为不合格。

　　考核结束后卫生局将考核结果记入《乡村医生执业证书》，《乡村医生执业证书》执业记录栏统一加盖“2009年1月至2013年12月考核合格（或不合格）”字样印章。

　　考核合格的可以继续执业；考核不合格，经复核仍不合格的由巢湖市卫生局注销执业注册，收回其乡村医生执业证书。

　　6月底前我局将本次考核工作总结报合肥市卫生局并同时开展乡村医生执业再注册工作。

为保证乡村医生定期考核档案的规范统一，考核所需表格及相关材料均用A4纸印制或复印，各乡镇卫生院及街道社区卫生服务中心将初审汇总后的材料报至我局医政科，我局不受理个人递交材料。

联系电话：0551-82152593

联 系 人：方向东      邮 箱：233643187@qq.com

附件1：安徽省乡村医生定期考核细则（试行）（网站下载）

附件2：乡村医生考核表

                     巢湖市卫生局

                     2014年4月9日
抄送：合肥市卫生局，巢湖市合管中心
巢湖市卫生局办公室                     2014年4月9日印发
医学全在线
www.med126.com

bbs.med126.com

国内大型医学考试网站。致力于为中国医务工作者提供动力，专注于医学考试培训、医学人文发展、医药数据标准建设。
联系：http://www.med126.com/

邮箱： med126@163.com

- 4 -
www.med126.com